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tisk lagt fast i loven, hvad der skal gøres, og det 
er faglige hensyn og begrundelser. 

Det giver jo en lidt anderledes situation end i 
forhold til så mange andre af kommunernes op- 
gave, og derfor spørger jeg velfærdsministeren, 
om velfærdsministeren ville være åben over for 
at diskutere finansieringsmulighederne for de 
her opgaver i sammenhæng med kommunernes 
øvrige forpligtelser. 

Kl. 17:09 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:09 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg vil sige, at der er to ting i det, som fru Mari- 
anne Jelved spørger om. Det ene er, om vi er 
nødt til at tydeliggøre det, der kan sikre børns 
retssikkerhed, lige meget hvor i landet de bor, 
altså sådan, at børn med alvorlige sociale van- 
skeligheder ikke bliver behandlet forskelligt, 
men hvor man siger, at de selvfølgelig skal have 
en ensartet hjælp, uanset hvor de bor. Når det er 
sikret, så kan der være et lokalt selvstyre, hvor 
man mere konkret håndterer det. 

Det andet er, hvordan man skaber nogle øko- 
nomiske incitamentstrukturer i forhold til kom- 
munerne, og der har jeg jo også medgivet i et 
samråd, at det er nogle af de elementer, vi skal 
se på, men jeg har også prøvet at beskrive nogle 
af de vanskeligheder, der er for at undgå kasse- 
tænkning og andre uhensigtsmæssigheder. 

Kl. 17:10 
Formanden: 
Fru Marianne Jelved for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 17:10 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg har også noteret mig, at velfærdsministeren i 
flere forskellige sammenhænge har erklæret sig 
-  ligesom nu -  positiv over for at se på nogle af 
de her dele. Det, jeg sådan ville ønske mig, var, 
at vi kunne få et forløb i en ordførerkreds, hvor 
man kunne afprøve forskellige muligheder, 
uden at man lagde sig fast på, hvad man så ville 
vælge, så man får belyst forskellige muligheder 
og fordele og ulemper ved dem. For det kunne 
godt være, at vi ikke møder op med den samme 
forestilling om, hvad der er hensigtsmæssigt. 

Kl. 17:10 
Formanden: 
Ministeren. 

K1. 17:10 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg synes altså i høj grad, at den måde at arbejde 
på er meget tilstræbelsesværdig. Man kan jo si- 
ge, at det lidt kunne ligne modellen for vores ar- 
bejde i forbindelse med førtidspensionen, hvor 
vi jo havde en række analysemøder, og hvor jeg 
oplever med mit kendskab -  og det tror jeg også 
fru Marianne Jelved gør -  til både de fordele og 
ulemper, der kan være ved mange forskellige 
økonomiske mekanismer, at dem er der også 
brug for at få grundigt belyst af nogle, der ikke 
bare har en socialfaglig viden, men også af nog- 
le, der har en viden om de her specielle økono- 
miske mekanismer. 

Kl. 17:11 
Formanden: 
Det er fru Lene Hansen for en kort bemærkning. 

Kl. 17:11 
Lene Hansen (S): 
Det lyder rigtig positivt, at ministeren vil tage 
initiativ til at samle nogle ordførere. Jeg går ud 
fra, at kredsen også kan komme til at omfatte 
andre end sociale ordførere for netop at komme 
kassetænkningen til livs. For et område, som vi 
jo i dag også kun har drøftet ganske perifert, er 
den sociale ulighed i sundhed. Da bogen »Social 
ulighed i sundhed blandt børn og unge« kom, 
må jeg sige, at det gjorde et meget stort indtryk 
på mig, at vi på trods af mange års officiel sund- 
hedspolitik på området, som vi har været fælles 
om, må sige, at der altså stadig væk er et stykke 
arbejde at gøre. 

Jeg ved ikke, hvor initiativet skal komme fra, 
men det kunne jo være, at velfærdsministeren 
måske kunne snakke lidt sammen med sund- 
hedsministeren og se lidt på området, for det, 
der virkelig batter ifølge forskerne her, er jo at få 
lavet en samlet sundhedspolitik på børn og 
unge-området, der netop skal imødegå den so- 
ciale ulighed. 

Kl. 17:12 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:12 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jamen det er jo -  kan man sige -  fuldstændig af- 
gørende, både i forbindelse med en socialpolitik, 
og når det gælder sundhedsområdet, at man har 
et samarbejde. Det er i høj grad noget, som spil- 
ler en rolle for psykisk syge og indsatsen der. Og 
det gælder jo i høj grad også samarbejdet med 
undervisningsministeren og Uddannelsesudval- 


